
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 96 del 13/04/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 13/04/2021    al n. 274 

 

 
 

 

OGGETTO:   CORPO VOLONTARI SOCCORSO AMICO ONLUS DI MOSCIANO S.A. -' 

"SERVIZIO PRE TRIAGE PRESSO IL COMUNE DI MOSCIANO 

SANT’ANGELO", FINO AL 31.06.2021. - IMPEGNO DI SPESA  
 

Premesso che: 

-con ordinanza sindacale n. 58 del 26.10.2020 avente ad oggetto: “Gestione emergenza 

epidemiologica da Covid 19 – istituzione servizio pre triage presso sede civica . Disposizioni. “ 

il sindaco ha ordinato la istituzione del servizio di accoglienza all’ingresso della sede municipale  

fino al 31.01.2020 per il tramite del Corpo Volontari soccorso amico di Mosciano Sant’Angelo per 

ore settimanali 20; 

-con delibera di Giunta Comunale n.4 del 27.01.2021 prolungare servizio di accoglienza 

all’ingresso della sede municipale  fino al 31.03.2021 per il tramite del Corpo Volontari soccorso 

amico di Mosciano Sant’Angelo P.Iva 00884740671 per ore settimanali 20; 

-con delibera di Giunta Comunale n.32 del 31.03.2021 è stato deciso di prolungare servizio di 

accoglienza all’ingresso della sede municipale  fino al 31.06.2021 per il tramite del Corpo Volontari 

soccorso amico di Mosciano Sant’Angelo P.Iva 00884740671 per ore settimanali 20; 

 

Visto che con comunicazione n. 19819 del 26.10.2020 il Sindaco ha proposto i seguenti orari del 

servizio di accoglienza: 

lunedì  09.00 - 13.00 

Martedì 09.00 - 13.00 

Mercoledì 08.30 – 13.30 

Giovedì 15.00 – 18.00 

Venerdì 09.00 – 13.00; 

 

Vista il preventivo rimesso dal CORPO VOLONTARI SOCCORSO AMICO ONLUS DI 

MOSCIANO S.A. con sede legale in  via della Pace, n. 61 - Mosciano S.A.  CAP 64023 per il 

servizio di pre triage presso il Comune di Mosciano S.A. prot. n. 7457/2021 per 20 ore settimanali 

richiede un rimborso spese Complessivo per tre mesi dal 01.04.2021 al 31.06.2021 di euro 3.697,00 

(duemilaquattrocento); 

 

Ritenuto, di dover provvedere ad assumere l’impegno di spesa per un contributo di € 3.697,00 al 

Corpo Volontari Soccorso Amico Onlus di Mosciano S.A.  con sede legale in  via della Pace, n. 61 -



Pag. 2 

 Mosciano S.A.  CAP 64023 -  per il servizio  di accoglienza presso la sede Municipale del Comune 

di Mosciano S.A.; 

 

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 29.01.2015 

ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di prevenzione della corruzione. 

Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale n. 10 del 03/02/2017 per il triennio 

2017/2019; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.83 del 

31.07.2020; 

 

Visto il decreto sindacale n. 2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

      IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica e per l’effetto, 

 

        D E T E R M I N A 

 

per le finalità e gli scopi, meglio descritti in narrativa: 

 

1.di impegnare  la somma di € 3.697,00 come rimborso spese a favore dell’Associazione in parola, 

con imputazione  al Capitolo 6920 piano dei conti  1.03.02.04.000 R.P. 2020 per prolungare il 

servizio di accoglienza all’ingresso della sede municipale  fino al 31.06.2021 (mesi tre);  

2. di precisare che alla liquidazione si procederà entro il 60 giorni dalla presentazione di 

rendicontazione della spesa; 

3. di attestare che il presente impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009; 

4.di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 13/04/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 13/04/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  13/04/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


